LEI N9 813, de 12 de novembro de 1.982.

DispÕe •obre a abertura de um crédito adicio

nal eapecial no valor de Cr$. 124.800,00 (cento e vinte e quatro'
mil e oitocentoa cruzeiros), destinado a efetuar pagamento de ho

norário• profissionais.

JOS! ROBERTO OE ASSIS, Prefeito Municipal de
Campo Limpo Paulista, Estado de são Paulo, uaando de suas atribui

ções l~ai• e de acordo com o •..,.,vado pela Câmara Municipal, em
seasão ordinária realizada em 15 de outubro de 1.982, PROMULGA a
sequinte Lei:

Artiqo 19 - Fica o Chefe do Executivo autori
zado a abrir, no Departamento da Fazenda, crédito adicional espe

cial no valor de Cr$. 124.800,00 (cento e vinte e quatro mil e oi

tocentoa cruzeiros), destinado ao paqamento de honorários do ci -
rurqião-dentista José Mario Brunherotto, CRO/SP n9 6373, CPF n9
034849808-00, por serviço• profissionais prestados à Vereadora He

lena Varqyas von Weimerth.

Paráqrafo único - Os serviços profissionais -
de que trata este artiqo decorrem, conforme atestado, de aequela'

do acidente automobilístico sofrido pela Vereadora, a 16 de maio'
de 1.979, no Município de Praia Grande, SP, onde ae encontrava, a
aerviço da câmara Municipal, participando do XXIII Conqresao Esta

dual de Munielpios.

Artigo 29 - O crédito a que se refere o arti

go anterior obedecerá à ••quinte classificação orçamentária:

õrqão:
Uni d. Orçam. :

- 1 - Câmara Municipal
1.1 - Secretaria

Punção: 01 - Le9islativa
Programa: 07 - Administração
Sub-proqrama: 0210 - Administração Geral

01070212.45 - Pagamento de Honorários profissionais ao
cirurqião-dentista Joaé Mário Brunherot
to, CRO/SP 6373, por serviço• prestados

Cat.Econ.:

fls. 02

à Vereadora Helena Varqyas von Weimerth

acidentada a serviço da câ..~a.ra Munici -

pal, em 16 de maio de 1.979.

3132 - Outros Serviços e Encargos •

Cr$. 124.800,00

Artigo 39 - Para cobertura do presente crédi

to adicional serao utilizados, na importância indicada, recursos'

prowenientes da anulação parcial da seguinte dotação orçamentária

da Câmara Municipal :

õrgão:

Uni d. Orçam. :

Função:

- 1 - Câmara Municipal

1.1 - Secretaria

01 - Legislativa

Programa: 01 - Processo Legislativo

Sub-programa: 001 - Ação Legislativa

Cat.:t.con. =

01010012.0l - Manutenção da Câmara Municipal

3192 - Despesas de exercicios anteriores

Cr$. 124.800,00

Artigo 49 - Estn lei entrará em vigvr na data

de sua publicação, revogadas as disposiçõec et\l contrário.

Municipal

Publicada no Departamento de Administração

deEta Pr~feitura Municipal, aos dcze dias do mês de nove.-nbro do

ano de mil, novecentos e oitenta e dois.

Romualdo de Asais Filho

Diretor